КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

«29»   11  2012 г.              №28/1892

г. Краснодон

«О выходе из общества с ограниченной

ответственностью, возврате доли городского

совета и принятии имущества»

На основании ст. 148 Гражданского кодекса Украины, ст. 88 Хозяйственного кодекса Украины, ст. 10 Закона Украины «О хозяйственных обществах», в соответствии с порядком выхода участника из общества, установленного в п. 11.6. Устава ООО «Краснодонский Торг-Люкс», руководствуясь п. 11.9. Устава                       ООО «Краснодонский Торг-Люкс», Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Выйти из общества с ограниченной ответственностью «Краснодонский Торг-Люкс» (код 36527419).

2. Заявить собранию участников общества о возврате Краснодонскому городскому совету его вклада в уставный капитал – права пользования земельным участком, площадью 0,955 га, по адресу: гор. Краснодон, ул. П. Котова, район поворота на ул. Советская, стоимостью 161414,00 грн.

3. На основании п. 43 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» утвердить договор безвозмездной передачи имущества, заключенный Городским головой гор. Краснодона от имени Краснодонского городского совета (прилагается).
4. В соответствии с условиями учредительного договора ООО «Краснодонский Торг-Люкс» о создании бесплатных социальных мест в количестве 70 торговых мест, принять безвозмездно в коммунальную собственность территориальной громады гор. Краснодона недвижимое имущество в виде торгового навеса, площадью 80,6 кв.м, без цены (основание: договор безвозмездной передачи имущества).

5. Балансодержателем имущества, указанного в п. 3 решения, определить коммунальное предприятие «Дорожно-эксплуатационное управление».

6. Уполномочить Городского голову гор. Краснодона Ю.Б. Баклагова на участие в собрании участников ООО «Краснодонский Торг-Люкс» по вопросу выхода из общества Краснодонского городского совета с правом подписания от имени городского совета всех документов, предусмотренных при выходе участника из общества с ограниченной ответственностью.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ